

Wyjaśnienie nr 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego „Rozbudowa sieci wodociągowej rozdzielczej oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w Tolczach”

Pytanie 1. W projekcie na rozbudowę sieci wodociągowej (w opisie i na profilu) do wykonania jest wodociąg PE fi 110, natomiast w SIWZ (III Opis przedmiotu zamówienia) jest wodociąg z PE fi 90mm. Która średnica jest do wykonania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że rozbudowę sieci wodociągowej należy wykonać z rur PE fi 110.

Pytanie 2. Czy według Zamawiającego termin realizacji sieci wodociągowej rozdzielczej oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w Tolczach wraz z inwentaryzacją geodezyjną i odbiorem końcowym do dnia 19.12.2014r. jest możliwy?

Przetarg ma odbyć się 17.11.2014r., czyli od otwarcia ofert do dnia zakończenia inwestycji jest łącznie 32 dni. Na sprawy administracyjne i formalne należy uwzględnić jednak czas o wiele dłuższy:

- rozpatrywanie ofert przez UG i wysłanie zawiadomień o wyborze najkorzystniejszej oferty: co najmniej 2 dni;

- wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy i podpisanie umowy z Wykonawcą: po 5 dniach;

- wytyczenie robót przez geodetę oraz wykonanie Projektów czasowej organizacji ruchu: 2 dni.

- zatwierdzenie Projektów Czasowej Organizacji Ruchu w Komendzie Wojewódzkiej Policji (pas drogi wojewódzkiej): od 3 dni do 28 dni.

- wydanie decyzji przez Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich na zajęcie pasa drogowego: od 7 dni do 28 dni.

- zatwierdzenie powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej przez Ośrodek Geodezji i Kart: od 10 dni do 28 dni.

- termin wcinki zależny jest od Wodociągów Podlaskich;

- termin odbioru zabezpieczenia gazociągu zależy od Zakładu Gazowniczego w Białymstoku;

- odbiór końcowy robót przez Zamawiającego: do 14 dni od zgłoszenia zakończenia. Zakładając najbardziej optymistyczne scenariusze, na wykonanie prac pozostaje 4-5 dni roboczych.

Proszę zaproponować możliwy harmonogram wykonania umowy w rozbiciu na dni pozostałe na wykonanie robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ze względu na konieczność wydatkowania środków finansowych w bieżącym roku budżetowym, informuję, że roboty budowlane należy wykonać do 19.12.2014r. Zamawiający nie narzuca kolejności wykonywania prac, dlatego też nie przedstawia harmonogramu.

Pytanie 3. Czy Gmina Turośń Kościelna będzie wymagała PCOR oraz pobierała opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na czas budowy kanalizacji sanitarnej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga PCOR dla drogi gminnej oraz nie będzie pobierana opłata za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 4. W proponowanej umowie w paragrafie 9 punkt 1 i punkt 2 są wzajemnie sprzeczne. Punkt 1 mówi, że roboty dodatkowe i zamiennie mają być wykonane przez Wykonawcę bez dodatkowego wynagrodzenia, zaś punkt 2 mówi, że roboty dodatkowe i zamiennie Wykonawca jest zobowiązany wykonać przy zachowaniu tych samych stawek kalkulacyjnych (których tu przy umowie ryczałtowej de facto nie ma). Jak rozumieć §9 umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z ustawą - Prawo zamówień publicznych, zamówienia dodatkowe to zamówienia nieobjęte zamówieniem podstawowym, niezbędne do jego prawidłowego wykonania, których wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia. Zamówienia te nie są, a w każdym razie nie muszą być zamówieniami tego samego rodzaju co zamówienie podstawowe. Muszą jednak być

niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia podstawowego, co oznacza, że bez zamówień dodatkowych wykonawca nie mógłby wykonać albo nie byłby w stanie należycie wykonać umowy. Jeżeli roboty dodatkowe lub zamiennie wynikną z decyzji organów nadzoru budowlanego lub będą następstwem błędów lub zaniedbań *Wykonawcy*, wówczas Zamawiający nie ponosi dodatkowych kosztów.

Pytanie 5. Zapis w projekcie budowlanym (2.3 Podstawowe wytyczne do przestrzegania w trakcie wykonywania): rury PE montować - zgrzewać przy temp. +5 - 30 stopni Celsjusza. Czy Zamawiający przesunie umowny termin zakończenia inwestycji, jeśli wystąpią temperatury poniżej +5 stopni Celsjusza?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że jest możliwość wprowadzenia istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru *Wykonawcy*.

WÓJŚ
mgr Grzegorz Jakuć